20/03/2024, 18:22 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1312448

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1312448 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
GABINETE - SAO FRANCISCO DO SUL

PORTARIA Nº 34 / 2024 - GAB/SFS (11.01.08.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Francisco Do Sul-SC, 08 de março de 2024.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL,
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 171/2024, de 26/01/2024,
publicada no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 20, em 29/01/2024, CONSIDERANDO:

A RESOLUÇÃO Nº 24/2023 - CONSUPER - (ANEXOS) Nº 10/2023 - CONSUPER, que
dispõe sobre o Regimento do Comitê de Extensão de Campus do Instituto Federal
Catarinense,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor SANDRO AUGUSTO RHODEN, SIAPE 21xxx65, para a Presidência
do COMITÊ DE EXTENSÃO DE CAMPUS -  COMEXT 2024 do Instituto Federal Catarinense
Campus São Francisco do Sul.

Art. 2º DESIGNAR, para comporem o COMEXT, os seguintes docentes:

KAMILA MARIANA DEVEGILI, SIAPE 10xxx49, Titular;
SÉRGIO RUGGIERO, SIAPE 19xxx23, Suplente.

CAUÊ RORATTO, SIAPE 22xxx38, Titular;
SARA REGINA DA ROSA PINTER, SIAPE 11xxx61, Suplente.

HELOÍSA FERNANDES, SIAPE 12xxx29, Titular;
DIOGO AMARAL DE MAGALHÃES, SIAPE 19xxx76, Suplente.

Art. 3º DESIGNAR, para comporem o COMEXT, os seguintes TAEs:

SÂNIA DECARLA BARASUOL, SIAPE 17xxx76, Titular;
ANA PAULA ROTAVA VOSS, SIAPE 21xxx28, Titular;
ROBSON THIAGO FERREIRA, SIAPE 33xxx39, Suplente.

Art. 4º DESIGNAR, para compor o COMEXT, a discente:

SABRINA MARTINS, Matrícula 2022xxxx76.

20/03/2024, 18:22 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1312448

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1312448 2/2

Art. 5º ATRIBUIR 2 (duas) horas semanais para o Presidente do Comitê e 1 (uma) hora para os
demais membros.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e é válida até 31 de dezembro de 2024.

(Assinado digitalmente em 11/03/2024 08:34 )
ADALTO AIRES PARADA
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SFS (11.01.08.01)
Matrícula: 1812947

Processo Associado: 23476.000210/2024-92

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 34, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 08/03/2024 e o

código de verificação: ab8da74442

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf